
Annexe 01 : ZAC Quais de Floirac - CRAC 2011 1/2

BILAN de la ZAC 
CRAC 2011 

DEPENSES € HT TVA € TTC RECETTES € HT TVA € TTC 

1- Études de définition et de suivi 1- Cessions 

de l'opération 
1-2. PLS 

2- frais d’acquisition et de 1-3.  Accession aidée 

libération des sols 1-4.  Accession libre 

2.1- Acquisitions foncières  -    1-5. Commerces et services 

-  acquisition CUB réserves foncières  -    1-6.  Programmes tertiaires 

- revalorisation valeur vénale 

-  acquisition Commune  -     -    1-7. Cessions diverses 

-  reste à acquérir  -    
2-Participation constructeurs  -    

2.2- Frais (le cas échéant pour les terrains non 

2.3- Libération des terrains maîtrisés par l’aménageur) 

3 - Frais d'aménagement  -     -     -    
3.1.- Études liées aux travaux d’intérêt général réalisés 

(dont maîtrise d’œuvre) 

3.2.- Travaux et aléas 

3.3.- Autres frais 4- Subventions  -     -     -    

5- Participation communautaire 

4.1. Participation aux équipements éventuelle au titre de : 

scolaires propres à l’opération 5-1. logement aidé  -    
4.2 Participation aux équipements 5-2. restructuration urbaine  -    
sous maîtrise ouvrage CUB (VRD)  -     -    
4.3. Participation aux équipements 5-3. développement durable  -     -    
sous maîtrise ouvrage Ville  -     -     -    5-4. équipements scolaires 

5-5. maîtrise foncière  -    
5 - Honoraires concession  -     -    

6- Participation communale éventuelle  -     -     -    
6 - Frais de communication  -     -    6.1 maîtrise foncière  -     -    

7- Frais divers 7 - Autres recettes 

frais financiers  -    
TVA encaissée / reversée 

TOTAL DEPENSES BILAN ZAC TOTAL RECETTES BILAN ZAC 
- dont bilan aménageur - dont bilan aménageur 
- dont hors aménageur ( = 4.1.) - dont hors aménageur ( = 5.4.) 

 29 628 564     4 590 837     34 219 400    
 202 887     39 766     242 653    1-1. Locatif social (PLUS-PLAI)   1 482 270     75 495     1 557 765    

 3 309 489     182 022     3 491 511    
 15 531 695     172 979     15 704 675     2 387 364     126 532     2 513 896    

 8 328 952     1 613 140     9 942 092    
 14 649 149     14 649 149     6 913 574     1 355 061     8 268 635    
 10 208 561     10 208 561     2 742 000     827 807     3 569 807    

 4 464 915     410 780     4 875 695    
 4 440 588     4 440 588    

 2 610 000     2 610 000    
 394 059     77 236     471 295    
 488 487     95 744     584 231    

 25 864 951     5 069 530     30 934 482    3- Participation équipements 

 1 333 028     261 273     1 594 301    
 par l’aménageur  (< 50 %)

 24 228 082     4 748 704     28 976 786    
 303 842     59 553     363 395    

4- Participation équip. publics  6 800 000     1 254 400     8 054 400     16 439 538     1 254 400     17 693 938    

 6 400 000     1 254 400     7 654 400     6 141 935     6 141 935    
 3 897 603     3 897 603    

 400 000     400 000    

 6 400 000     1 254 400     7 654 400    

 39 483    -84 382    -44 899     367 973     367 973    
 39 483     39 483    

-84 382    -84 382    

 48 439 017     6 452 293     54 891 311     49 046 075     5 845 237     54 891 311    
 42 039 017     5 197 893     47 236 911     42 646 075     4 590 837     47 236 911    

 6 400 000     1 254 400     7 654 400     6 400 000     1 254 400     7 654 400    
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BILAN CONSOLIDE POUR LA CUB 
CRAC 2011 

DEPENSES € HT TVA € TTC RECETTES € HT TVA € TTC 

Au titre du bilan Aménageur 

Acquisitions foncières à la valeur  -    Recettes de cessions des réserves  -    

historique foncières CUB à l'aménageur 

(partie du poste 2.1. dépenses du bilan 

Participation aux équipements aménageur) 

d'intérêt général réalisés par 

l'aménageur 

(Poste 3 recette bilan aménageur) 

Participation communautaire éventuelle 

- logement aidé  -    

- restructuration urbaine  -    
- développement durable  -     -     -    

- équipements scolaires 

- maîtrise foncière  -     -    

SOUS TOTAL D1 SOUS TOTAL R1  -    

Au titre des équipements structurants 

VRD sous MOA de la CUB Participation de l'aménageur aux  -    

- assainissement primaire équipements publics d'intérêt 

général sous MOA de la CUB 

 -     -    (poste 4.2. du bilan aménageur) 

SOUS TOTAL D2 SOUS TOTAL R2  -    

TOTAL DES DEPENSES : D1+D2 = D3 TOTAL DES RECETTES : R1+R2 = R3  -    

BILAN CONSOLIDE POUR LA CUB : R3-D3 € TTC 

 10 208 561     10 208 561     10 208 561     10 208 561    

 16 439 538     1 254 400     17 693 938    

au titre de  (poste 5 recettes du bilan am.)

 6 141 935     6 141 935    

 3 897 603     3 897 603    

 6 400 000     1 254 400     7 654 400    

 26 648 099     1 254 400     27 902 499     10 208 561     10 208 561    

 2 371 189     464 753     2 835 942     400 000     400 000    

 2 371 189     464 753     2 835 942    

 2 371 189     464 753     2 835 942     400 000     400 000    

 29 019 288     1 719 153     30 738 441     10 608 561     10 608 561    

-20 129 880 



Bilan prévisionnel actualisé Direction Urbanisme 

BILAN (2)  (3) (3) - (2)
INITIAL  CRAC 2010 CRAC 2011
valeur (1) % valeur % valeur % en %

DEPENSES en € TTC 
1- Études de définition et de suivi 0,1% 0,9% 0,5% -43,27

2- Frais d’acquisition/libération sols 28,8% 31,4% 33,2% -0,04
2.1- Acquisitions foncières 

 -  acquisition CUB  

 -  acquisition Commune   -     -    
 -  reste à acquérir 

2.2- Frais  -    
2.3- Libération des terrains  -    

3- Frais d'aménagement 69,5% 67,1% 65,5% -7,71

3.1.- Études liées aux travaux  
3.2.- Travaux et aléas 
3.3 - Honoraires  -    
3.4.- Autres frais 

4-  Participation aux équipements publics 1,0% 0,8% 0,8% 0

4.1. Participation aux équipements   -    
        scolaires propres à l’opération 
4.2 Participation aux équipements  
       sous maîtrise ouvrage CUB (VRD) 
4.3. Participation aux équipements  
        sous maîtrise ouvrage Ville 

5-  Honoraires concession  -    
6- Frais de communication  -    0,0%

7- Frais divers  0,7% -0,1% -0,1% -33,42
7.1.   Frais divers -73,68

7.2. TVA encaissée/reversée -61,19

TOTAL DEPENSES 100% 100% 100% -5,51

RECETTES en € TTC 
1- Cessions 70,0% 74,0% 72,4% -7,45

10,10

1-2. PLS 2,86

1-3.  Accession aidée  -26,84

1-4.  Accession libre 38,73

1-5. Commerces et services -33,68

1-6.  Programmes tertiaires 7,20

1-7. Cessions diverses -15,39

2- Participation des constructeurs 6,1% 5,2% 5,5% 0,00

3- 
4- Subventions
5- Participation communautaire : 24,0% 20,1% 21,3% 0,00

6- Participation communale éventuelle  -     -    
6.1 maîtrise foncière 

7- Autres recettes diverses 0,7% 0,8% 0,00

TOTAL RECETTES 100,0% 100,0% 100,0% -5,51

(1) mise en place du budget annexe et approbation d'un 1er dossier modificatif - novembre 2006 

ZAC des Quais de Floirac

variat°

 61 773     427 716    242 653
 12 045 220     15 710 519    15 704 675
 12 045 220     14 649 149    14 649 149

 10 208 561     10 208 561    10 208 561

 1 836 659     4 440 588    4 440 588
 477 139    471 295
 584 231    584 231

 29 080 650     33 519 224    30 934 482
 1 547 965     1 389 464    1 594 301

 27 446 713     31 762 265    28 976 786

 85 972     367 495    363 395
 400 000     400 000    400 000

 400 000     400 000    400 000

 277 262    -67 435    -44 899
 150 000     150 000    39 483
 127 262    -217 435    -84 382

 41 864 905     49 990 024    47 236 911

 29 291 447     36 972 513    34 219 401
1-1. Locatif social (PLUS-PLAI)   1 263 126     1 414 808    1 557 765

 3 025 760     3 394 537    3 491 511
 3 141 366     3 436 192    2 513 896
 8 892 260     7 166 258    9 942 092
 7 057 070     12 468 300    8 268 635
 2 229 344     3 330 150    3 569 807
 3 682 521     5 762 268    4 875 695
 2 533 920     2 610 000    2 610 000

Part. EPIG réalisés Amén.

 10 039 538     10 039 538    10 039 538

 367 973    367 973
 41 864 905     49 990 024    47 236 911

Études de 
déf inition et de 
suiv i

Frais 
d’acquisition/lib
ération sols

Frais 
d'aménagement

Participation 
aux 
équipements 
publics

Honoraires 
concession

Frais de 
communication

Frais div ers -1 000 000    

 4 000 000    

 9 000 000    

 14 000 000    

 19 000 000    

 24 000 000    

 29 000 000    

 34 000 000    

 39 000 000    

Evolution des dépenses Initial CRAC 2010 CRAC 2011

Cessions Participation des 
constructeurs

Part. EPIG 
réalisés Amén.

Subv entions Participation 
communautaire

Participation 
communale 
év entuelle

Autres recettes 
div erses et TVA 
trop perçue

 -    

 5 000 000    

 10 000 000    

 15 000 000    

 20 000 000    

 25 000 000    

 30 000 000    

 35 000 000    

 40 000 000    

Evolution des recettes bilan initial CRAC 2010 CRAC 2011



Bilan prévisionnel  :  état d'avancement Direction Urbanisme 

CRAC 2011 réalisé reste à réaliser 
valeur recalée % valeur % valeur %

DEPENSES en € TTC 
1- Études de définition et de suivi 1% 55% 45%

2- Frais d’acquisition/libération sols 33% 79% 21%

2.1- Acquisitions foncières 

 -  acquisition CUB (valeur vénale)  -    
 -  acquisition Commune (valeur vénale)  -     -     -    
  - acquisitions autres 

2.2- Frais  750    
2.3- Libération des terrains 

3- Frais d'aménagement 65% 68% 32%

3.1.- Études liées aux travaux  
3.2.- Travaux et aléas 
3.3 - Honoraires  -     -    
3.4.- Autres frais 

4-  Participation aux équipements publics 1% 100%  -    
4.1. Participation aux équipements   -     -     -    
        scolaires propres à l’opération  -     -     -    
4.2 Participation aux équipements   -     -     -    
       sous maîtrise ouvrage CUB (VRD)  -    
4.3. Participation aux équipements   -     -     -    
        sous maîtrise ouvrage Ville  -     -     -    

5-  Honoraires concession  -     -     -    
6- Frais de communication  -     -     -    
7- Frais divers  0%

7.1. Frais divers 76% 24%

7.2.TVA encaissée/reversée 3249% -3149%

TOTAL DEPENSES 100% 66% 34%

RECETTES en € TTC 
1- Cessions 72% 21% 79%

100%  -    0%

1-2. PLS 18% 82%

1-3.  Accession aidée  100%  -    0%

1-4.  Accession libre 26% 74%

1-5. Commerces et services  -    0% 100%

1-6.  Programmes tertiaires  -    0% 100%

1-7. Cessions diverses  -    0% 100%

2- Participation des constructeurs 6% 62% 38%

3-  -     -     -    
4- Subventions  -     -     -    
5- Participation communautaire : 21% 25% 75%

6- Participation communale éventuelle  -     -    
-7 Autres recettes diverses et TVA 1% 100%  -    0%

TOTAL RECETTES 100% 25% 75%

ZAC des Quais à Floirac

Etat d'avancement

 242 653     132 653     110 000    
 15 704 675     12 395 972     3 308 703    
 14 649 149     11 936 497     2 712 652    

 10 208 561     10 208 561    

 4 440 588     1 727 936     2 712 652    
 471 295     470 545    
 584 231     458 726     125 505    

 30 934 482     21 082 779     9 851 703    
 1 594 301     995 467     598 834    

 28 976 786     19 831 557     9 145 229    

 363 395     255 755     107 640    
 400 000     400 000    

 400 000     400 000    

-44 899    -2 711 899     2 666 999    
 39 483     30 000     9 483    
-84 382    -2 741 899     2 657 516    

 47 236 911     31 299 506     15 937 405    

 34 219 401     7 308 958     26 910 442    
1-1. Locatif social (PLUS-PLAI)   1 557 765     1 557 765    

 3 491 511     635 975     2 855 536    
 2 513 896     2 513 896    
 9 942 092     2 601 322     7 340 770    
 8 268 635     8 268 635    
 3 569 807     3 569 807    
 4 875 695     4 875 695    
 2 610 000     1 606 800     1 003 200    

Part. EPIG réalisés Amén.

 10 039 538     2 507 246     7 532 293    

 367 973     367 973    
 47 236 911     11 790 976     35 445 936    

Études de 
déf inition et de 
suiv i

Frais 
d’acquisition/libérat
ion sols

Frais 
d'aménagement

Participation aux 
équipements 
publics

Honoraires 
concession

Frais de 
communication

Frais divers 

-3 500 000    

 1 500 000    

 6 500 000    

 11 500 000    

 16 500 000    

 21 500 000    

 26 500 000    

 31 500 000    

Etat d'avancement des dépenses au 31/12/2011 reste à réaliser réalisé

Cessions Participation 
des 
constructeurs

Part. EPIG 
réalisés Amén.

Subventions Participation 
communautaire

Participation 
communale 
éventuelle

Autres 
recettes 
diverses et 
TVA

 -    

 5 000 000    

 10 000 000    

 15 000 000    

 20 000 000    

 25 000 000    

 30 000 000    

 35 000 000    

 40 000 000    
Etat d'avancement des recettes au 31/12/2011

reste à réaliser
réalisé



Bilan prévisionnel actualisé échelonné dans le temps Direction Urbanisme 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Ultérieur TOTAL  
valeur % valeur % valeur % valeur % valeur % valeur % valeur % valeur % valeur % valeur % valeur % valeur %

DEPENSES en € TTC 

1- Études de définition et de suivi 25% 1%

2- Frais d’acquisition/libération sols  -    65% 0% 6% 4% 1% 4% 11% 10%  -     -    33%

2.1- Acquisitions foncières  -    70%  970    0% 4% 4%  -    4% 10% 9%  -     -    

 -  acquisition CUB (valeur vénale) 100%

 -  acquisition Commune (valeur vénale)  -    

 -  reste à acquérir  970    0% 14% 13% 12% 33% 28%

2.2- Frais  429    0%  321    0%  -    0% 50% 50%

2.3- Libération des terrains 6% 57% 1% 14% 11% 11%

3- Frais d'aménagement 12% 10% 14% 10% 8% 3% 12% 21% 9% 1% 1% 65%

3.1.- Études liées aux travaux  25% 6% 8% 9% 5% 8% 18% 16% 3%  -    0%

3.2.- Travaux et aléas 12% 9% 15% 10% 8% 2% 12% 21% 9% 1% 1%

3.3 - Honoraires  -     -     -     -    

3.4.- Autres frais 12% 7% 15% 19% 18%  900    0% 10% 10% 10%  -    0%

4-  Participation aux équipements publics 100%  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    1%

4.1. Participation aux équipements   -    

        scolaires propres à l’opération  -    

4.2 Participation aux équipements   -    

        sous maîtrise ouvrage CUB  100%

4.3. Participation aux équipements   -    

        sous maîtrise ouvrage Ville  -    

5-  Honoraires concession  -    

6- Frais de communication 

7- Frais divers  1322% 1126% 1643% 111% 913% 23% 902% -3548% -686% -538% -1168% 0%

7.1. Frais divers 76% 5% 5% 5% 9%

7.2.TVA encaissée/reversée 703% 599% 874% 59% 486% 515% -1886% -363% -284% -617%

TOTAL DEPENSES 7% 27% 8% 8% 6% 2% 8% 21% 10% 1% 2% 100%

RECETTES en € TTC 
1- Cessions  -     -    10%  -    3% 8% 44% 14% 8% 13% 72%

27% 73% 0% 0%
1-2. PLS 18% 0% 0% 43% 39%
1-3.  Accession aidée  27% 30% 42% 0% 0% 0%
1-4.  Accession libre 21% 5% 47% 0%
1-5. Commerces et services  -     -    0% 0% 24%
1-6.  Programmes tertiaires 0% 72% 0%
1-7. Cessions diverses 0% 78% 0%

2- Participation des constructeurs 27% 35% 0% 0% 6%
3-  -    
4- Subventions  -    
5- Participation communautaire :  -    11%  -    6% 9% 13% 18% 20% 23% 21%
6- Participation communale éventuelle  -     -     -     -     -     -     -     -     -     -     -    

6.1 maîtrise foncière  -    
7- Autres recettes diverses 100%  393    0% 0% 1%
8- poste de TVA  -    

TOTAL RECETTES  -     -    11% 1% 4% 9% 37% 14% 10% 14% 100%

RECETTES - DEPENSES  0    
Balance cumulée  -    -0     -    -0    

ZAC des Quais de Floirac

antérieur 
2005 

 61 773     20 190     50 690     60 000     30 000     10 000     10 000     242 653    

 10 208 990     37 235     946 621     571 440     80 186     551 500     1 759 345     1 549 358     15 704 675    

 10 208 561     610 399     565 066     551 500     1 461 320     1 251 332     14 649 149    

 10 208 561     10 208 561    

 610 399     565 066     551 500     1 461 320     1 251 332     4 440 588    

 235 273     235 273     471 295    

 36 265     335 902     6 373     80 186     62 753     62 753     584 231    

 3 559 357     3 085 003     4 466 665     2 975 212     2 489 251     856 547     3 650 744     6 374 539     2 863 173     433 201     180 790     30 934 482    

 393 515     98 749     129 948     150 509     87 424     135 323     284 256     262 256     52 321     1 594 301    

 3 515 345     2 691 487     4 344 073     2 792 329     2 270 246     703 555     3 514 521     6 054 402     2 565 037     345 000     180 790     28 976 786    

 44 012     23 843     52 935     68 496     65 569     35 880     35 880     35 880     363 395    

 400 000     400 000    

 400 000     400 000    

-593 429    -505 639    -737 831    -49 880    -409 718    -10 498    -404 902     1 593 032     308 108     241 417     524 442    -44 899    

 30 000     2 000     2 000     2 000     3 483     39 483    

-593 429    -505 639    -737 831    -49 880    -409 718    -10 498    -434 902     1 591 032     306 108     239 417     520 959    -84 382    

 3 427 701     12 788 353     3 766 069     3 871 954     2 650 972     946 425     3 848 032     9 786 916     4 750 639     684 619     715 232     47 236 911    

 3 448 471     1 177 290     2 683 197     14 989 799     4 721 808     2 904 996     4 293 839     34 219 401    
1-1. Locatif social (PLUS-PLAI)   417 121     1 140 644     1 557 765    

 635 975     1 500 268     1 355 267     3 491 511    

 687 818     760 170     1 065 908     2 513 896    

 2 124 678     476 645     2 308 863     4 721 808     310 099     9 942 092    

 6 325 135     1 943 500     8 268 635    

 2 574 735     995 072     3 569 807    

 3 781 065     1 094 629     4 875 695    

 698 400     908 400     943 200     60 000     2 610 000    
Part. EPIG réalisés Amén.

 1 067 875     560 668     878 703     1 348 160     1 820 928     2 032 406     2 330 799     10 039 538    

 367 580     367 973    

 5 214 745     367 580     1 738 351     4 470 300     17 281 158     6 602 736     4 937 402     6 624 638     47 236 911    

-3 427 701    -12 788 353    -3 766 069     1 342 791    -2 283 392     791 926     622 268     7 494 242     1 852 097     4 252 784     5 909 406    
-3 427 701    -16 216 054    -19 982 123    -18 639 332    -20 922 724    -20 130 798    -19 508 530    -12 014 288    -10 162 190    -5 909 407    



FLOIRAC - ZAC "des Quais"
Programme global de construction actualisé * Direction Urbanisme

Date d'actualisation : 20 juillet 2012

Description du programme de construction (en m² SHON et %)

Nature du programme
m² SHON % m² SHON % m² SHON %

PLAI 0 0% 0 0% 0 0% 0% 0%
PLUS 11% 4% 8% -64,8% 107,5%
PLUS-RO 0 0% 10% 8% 0% -13,6%
PLS 19% 19% 19% 5,2% 5,3%
Accession aidée 22% 20% 11% -10,2% -39,4%
Accession libre 48% 47% 53% 0,3% 19,6%

Total logement 57% 52% 43% 1,4% 5,5%

Bureaux 11% 13% 12% 33,4% 18,9%

Commerces/services 27% 25% 24% 1,4% 24,8%

Autres 5% 11% 21% 142,9% 140,0%

Total 100% 100% 100% 12,2% 27,0%

Détail du programme de construction (en nombre de logements)

Nature du programme

PLAI  -     -     -    0% 0%

PLUS  125     35     90    -71,8% 155,0%

PLUS-RO  -     93     85    0% -8,5%

PLS  197     175     183    -11,5% 4,8%

Accession aidée  248     172     120    -30,7% -30,2%

Accession libre  384     455     636    18,5% 39,7%

Total logement  955     930    -2,6% 19,8%

* par rapport aux données des permis de construire
** dossier modificatif de Création/Réalisation du 24 novembre 2006

Etat d'avancement : 3

Prév. initiales ** Prév. Recalées 2010 Prév. Recalées 2011 Variation bilan 
recalé 2010 / 
bilan initial     

(en %)

Variation bilan 
2011 / bilan 

recalé 2010   
(en %)

10 019 3 530 7 326
8 709 7 525

16 355 17 213 18 128
19 292 17 325 10 493
41 494 41 606 49 759

87 160 88 382 93 231

16 400 21 875 26 000

41 500 42 061 52 489

7 936 19 277 46 256

152 996 171 595 217 976

Prévision  
initiale**

 Nb de logements

Prévision 
Recalée 2010

Nb de logements 

Prévision 
Recalée 2011

Nb de logements 

Variation bilan 
recalé 2010 / bilan 

initial     (en %)

Variation bilan 
2011 / bilan 

recalé 2010   (en 
%)

 1 114    

PLAI PLUS
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FLOIRAC - ZAC "des Quais"
Direction Urbanisme

Date d'actualisation : 20 juillet 2012

Description du programme de construction (en m² SHON et %)

Prévisions recalées ****
Réalisé Reste à réaliser

m² SHON % m² SHON % m² SHON %
PLAI 0 0% 0 0% 0 0%
PLUS 3% 100% 0 0%
PLUS-RO 3% 100% 0 0%
PLS 8% 24% 76%
Accession aidée 5% 100% 0 0%
Accession libre 23% 54% 46%

Total logement 43% 61% 39%

Bureaux 12% 73% 27%
Commerces/Services 24% 88% 12%

Autres 21% 87% 13%

Total 100% 74% 26%

Description du programme de construction (en nombre de logements)

Prévisions recalées ****
Réalisé Reste à réaliser

PLAI 0 0 0

PLUS 90 90 0

PLUS-RO 85 85 0

PLS 183 44 139

Accession aidée 120 120 0

Accession libre 636 342 294

Total logement 681 433

* par rapport aux données des permis de construire
**** CRAC 2011

Programme global de construction - Etat 
d'avancement *
Etat d'avancement : 3

Nature du 
programme

Etat d'avancement

7 326 7 326
7 525 7 525
18 128 4 264 13 864
10 493 10 493
49 759 26 873 22 886

93 231 56 481 36 750

26 000 19 100 6 900
52 489 45 989 6 500

46 256 40 456 5 800

217 976 162 026 55 950

Nature du 
programme

Etat d'avancement

1 114

Total logement PLAI PLUS
PLUS-RO PLS
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FLOIRAC - ZAC "des Quais"
 Direction UrbanismeProgramme global de construction échelonné dans le temps *

Etat d'avancement : 3
Date d'actualisation : 20 juillet 2012

Détail des produits "logements"

Nature du programme
2006 : m² SHON

PLAI  -    0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PLUS 0 0 0 0 0 0 0 0 12 0 0 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 90
PLUS-RO 0 0 0 0 0 0 24 32 0 0 29 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 85
PLS 0 0 0 0 36 0 0 915 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73 0 0 66 183
Accession aidée 0 0 0 0 35 0 0 15 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 120
Accession libre 0 0 0 0 0 0 111 0 0 334 4 0 0 0 0 227 0 0 285 926 9 0 0 0 0 636
Total logement 0 0 0 0 71 135 67 334 4 177 0 0 227 0 0 285 82 0 0 66

Détail des autres produits

Total logement 0 0 0 0 71 135 67 334 4 177 0 0 227 0 0 285 82 0 0 66

Bureaux 0 0 0 0 0 0 0 0 0 500 0 0
Commerces/Services 0 0 346 0 0 0 0 665 0 0 0 0

Autres 0 0 174 0 122 0 0 0 0 0

Total 0 0 0 71 135 67 456 4 177 0 0 227 0 0 285 82 0 0 66

* par rapport aux données des permis de construire

Prév. Rec. 
CRAC 2011

par m² SHON

Echelonnement prévisionnel 

Vérification 
total m² 
SHON

Vérification 
total nb de 
logements

 CUMUL FIN 
2003 : m² 

SHON

CUMUL FIN 
2003 : Nb 

de log
2004 : m² 

SHON
2004 : Nb 

de log
2005 : m² 

SHON
2005 : Nb 

de log
2006 : Nb 

de log
2007 : m² 

SHON
2007 : Nb 

de log
2008 : m² 

SHON
2008 : Nb 

de log
2009 : m² 

SHON
2009 : Nb 

de log
2010 : m² 

SHON
2010 : Nb 

de log
2011 : m² 

SHON
2011 : Nb 

de log
2012 : m² 

SHON
2012 : Nb 

de log
2013 : m² 

SHON
2013 : Nb 

de log
2014 : m² 

SHON
2014 : Nb 

de log
2015 : m² 

SHON
2015 : Nb 

de log
2016 : m² 

SHON
2016 : Nb 

de log

 7 326    1 372 5 954 7 326
 7 525    1 920 3 163 2 442 7 525

 18 128    3 349 7 284 6 580 18 128
 10 493    3 277 1 716 5 501 10 493
 49 759    11 033 15 506 21 960 49 759
 93 231    6 626 12 953 7 166 13 897 15 506 21 960 8 210 6 580 93 231 1 114

93 231 6 626 12 953 7 166 13 897 15 506 21 960 8 210 6 580 Vérification 
m² SHON

 26 000    19 100 6 400 26 000
 52 489    44 978 6 500 52 489
 46 256    4 000 23 060 13 100 5 800 46 256

 217 976    4 000 6 971 13 127 7 166 81 935 48 372 22 460 14 010 19 480 217 976


